luerint, sciant sibi rationem aliquando Deo esse reddendam, idque tanto serius, quanto vel sanctiore in munere versati sint, vel gradum dignitatis altiorem obtinuerint. Potentes potenter tormenta patientur.¹

Ita sane majestatem imperii reverentia civium honesta et libens comitabitur. Etenim cum semel in unum induxerint, pellere qui imperant auctoritate a Deo date, illa quidem officia justa ac debita esse sentient, dicto audiientes esse principibus, eisdemque obsequium ac fidem praestare cum quadam similitudine pictatis, quae liberorum est erga parentes. Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit.²

Spernere quippe potestatem legitimam, quaris eam in persona constiterit, non magis licet, quam divine voluntati resistere: cui si qui resistant, in interitum ruunt voluntarium. Qui resistit potestati Dei ordinationi resistit; qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt.³ Quapropter obedientiam

good of all. But if they who are over the State should lapse into unjust rule; if they should err through arrogance or pride; if their measures should be injurious to the people, let them know that hereafter an account must be rendered to God, and that with a strictness proportioned to the sacredness of their office or the eminence of their dignity, “*The mighty shall be mightily tormented.*”¹

Thus truly the majesty of rule will be attended with an honorable and willing regard on the part of the citizens; for when once they are assured that they who rule are strong only with the authority given by God, they will feel that it is their just and proper duty to be obedient to their rulers, and pay to them respect and fidelity with somewhat of the same affection as that of children to their parents. “*Let every soul be subject to higher powers.*”²

For to contemn lawful authority, in whatever person it is vested, is as unlawful as it is to resist the Divine will; and whoever resists that, rushes voluntarily to his destruction. “*He who resists the power, resists the ordinance of God; and they who resist purchase to themselves judgment.*”³ Where-

¹ Sap. (Wisd.) vi. 7.

² Rom. xiii. 1.

³ Rom. xiii. 2.

abjecere, et, per vim multitudinis rem ad seditionem vocare est crimen majestatis, neque humane tantum, sed etiam divinae.

Hac ratione constitutum civitatem, perspicuum est, omnino debere plurimis maximisque officiis, quae ipsam jungunt Deo, religione publica satisfacere.—Natura et ratio, quae jubet singulos sancte religioseque Deum colere, quod in ejus potestate sumus, et quod ab eo profecti ad eundem reverti debemus, eadem lege adstringit civilem communiteatem. Homines enim communi societate conjuncti nihilo sunt minus in Dei potestate, quam singuli; neque minorem quam singuli gratiam Deo societas debet, quo auctore coaluit, eius nutu conservatur, eius beneficio innumerabilem bonorum, quibus afflit, copiam accepit. Quapropter sicut nemini licet sua adversus Deum officia negligere, officiumque est maximum amplecti et animo et moribus religionem, nec quam quisque maluerit, sed quam Deus jusserrit, quamque certis minimeque dubitandis indicis unam ex omnibus veram esse constiterit: eodem modo civitates non possunt, citra scelus, gerere se tanquam si Deus omnino non esset, aut curam religionis velut alienam nihilque profuturam abjecere,